
Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2021 
8. volební období 

21 

USNESENÍ 
Stálé komise pro kontrolu činnosti Vojenského zpravodajství 

ze 16. schůze 

ze dne 6. května 2021 
 

Informace ředitele VZ k tzv. kauze Vrbětice vs. nákup vakcín Sputnik V, 

týkající se vicepremiéra J. Hamáčka, který je novinářem J. Kroupou podezírán, 

že chtěl vyměnit dodávku 1 mil. vakcín za zamezení zveřejnění kauzy Vrbětice 

(DŮVĚRNÉ) 

 

Stálá komise pro kontrolu činnosti Vojenského zpravodajství 

po úvodním vystoupení ředitele VZ ČR genmjr. Ing. Jana BEROUNA a po rozpravě: 

1.  trvá na tom, že podíl ruské vojenské rozvědky GRU na výbuchu muničních 

skladů ve Vrběticích v roce 2014, který byl teroristickým aktem, je 

nezpochybnitelnou a podloženou skutečností; 

 

2.   v y z ý v á   vládu, aby nadále požadovala po Ruské federaci adekvátní 

náhradu za škody na majetku a ztráty životů občanů ČR, k nimž v důsledku 

této události došlo; 

 

3.  ž á d á  vicepremiéra Hamáčka, aby veřejnosti či příslušným orgánům 

Poslanecké sněmovny srozumitelně a pravdivě vysvětlil veškeré motivy, 

které jej vedly k plánování cesty do Ruské federace v době, kdy již byl 

seznámen s výsledky vyšetřování výbuchu ve Vrběticích; 

 

4.  ž á d á   vládu, aby Poslanecké sněmovně předložila návrhy kandidátů na 

členy orgánu nezávislé kontroly v souladu s § 12e odst. 1 zákona č. 153/1994 

Sb., o zpravodajských službách České republiky, ve znění pozdějších 

předpisů, a to neprodleně po 1. červenci 2021, kdy vstoupí v účinnost 

poslední novelizace tohoto zákona, aby tento orgán byl jako druhý stupeň 

kontroly zpravodajských služeb co nejdříve ustaven. 
 

  

 Jan LIPAVSKÝ v. r.    Mgr. Vít RAKUŠAN v. r. 

    ověřovatel         předseda 


